
VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE  
U Divadla 50, 531 62  Pardubice 

zastoupené Mgr. Petrem Dohnalem, ředitelem 
IČO 00088358, DIČ CZ00088358 

Příspěvková organizace - zřizovatel statutární město Pardubice. 
XXXXXXXXXXXX č. ú. XXXXXXXXXX 

(dále jen „vypůjčitel“) 
 

a 
 

ZUBŘI s.r.o. 
Arnošta z Pardubic 2789, 530 02  Pardubice – Zelené předměstí 

zastoupená Bc. Lukášem Kratochvílem 
IČ 02926083 

(dále jen „zapůjčitel“) 
 
 

uzavřeli  
 

SMLOUVU O ZAPŮJČENÍ REKVIZITY 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je zapůjčení níže uvedených rekvizit do inscenace „Blázinec Boží“  za podmínek 
dále uvedených.  
 
Rekvizity:  
 renesanční zbraň (meč) 9 ks 
 závěs na meč 8 ks 
  renesanční zbraň (dýka) 1 ks 
  závěs na dýku 1 ks 
  zbroj KYRYS 2 ks 
  helma MORION 2 ks 
 

II. 
Práva a povinnosti zapůjčitele 

 
1. Zapůjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli k užívání rekvizity specifikované v čl. I pro všechna 

uskutečněná divadelní představení inscenace „Blázinec Boží“, a to od 15. 12. 2023 do derniéry. 
2. Dne 15. 12. 2023 předá zapůjčitel vypůjčiteli (kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXX, rekvizitář, tel. číslo 

XXXXXXXXXXX) výše uvedené rekvizity. 
3. Zapůjčitel odpovídá za to, že rekvizita je v době předání ve stavu způsobilém k obvyklému užívání.   
4. Škodu způsobenou na rekvizitách nese po dobu vypůjčení vypůjčitel. Nárok na náhradu škody 

zanikne, jestliže zapůjčitel nepožaduje tuto náhradu na vypůjčiteli ihned po vrácení rekvizity. 
 

II. 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

 
1. Vypůjčitel je oprávněn užívat rekvizitu pro účely své činnosti v rozsahu svého vymezeného předmětu 



podnikání. Není oprávněn přenechat rekvizitu jiné osobě. 
2. Vypůjčitel je povinen řádně pečovat o rekvizitu tak, aby na nich nedošlo ke škodě. V případě 

poškození je vypůjčitel povinen vyrozumět zapůjčitele. Jestliže zapůjčitel neobstará náhradu bez 
zbytečného odkladu, ačkoliv mu byla její potřeba oznámena, obstará ji vypůjčitel. V takovém případě 
má vypůjčitel právo na náhradu nákladů, které vynaložil. 

3. V případě ztráty je vypůjčitel povinen uhradit rekvizitu v plné výši. 
 
 

IV. 
Zápůjčné 

 

1. Cena zápůjčky je stanovena: 6.000,-Kč/ za jedno divadelní představení. Výplata bude provedena 
bezhotovostně jednou za měsíc na základě vystavené faktury. 

2. Dojde-li ke zrušení nebo k přerušení představení náleží: 

• 25 % sjednané odměny - je-li představení zrušeno v době od stanoveného povinného nástupu 
na představení do jeho zahájení 
 

• 50 % sjednané odměny - je-li představení zrušeno v průběhu první poloviny  
 

• 100 % sjednané odměny - je-li představení zrušeno po odehrání první poloviny  

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva může být oboustranně ukončena se 14denní výpovědní lhůtou.  
2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku.  
3. Smlouva podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, smluvní strany se dohodly, že smlouva bude 
bezodkladně odeslána k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR ze 
strany vypůjčitele. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro obě smluvní strany.  Smlouva může 
být měněna nebo doplněna jen písemnými dodatky. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 
 
 
V Pardubicích dne 15. prosince 2023 
 
 
 
 
 …………………………………..  ………………………………….. 
 Mgr. Petr Dohnal Bc. Lukáš Kratochvíl 
 ředitel VČD ZUBŘI s.r.o. 
 
 
 


